DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA 1151/2022

“Altera a Lei nº 11.284, de 2 de março de 2006, que dispõe sobre a gestão de
florestas públicas para a produção sustentável, a Lei nº 11.516, de 28 de agosto de 2007,
que  dispõe  sobre  a  criação  do  Instituto  Chico  Mendes  de  Conservação  da
Biodiversidade - Instituto Chico Mendes, a Lei nº 12.114, de 9 de dezembro de 2009,
que cria o Fundo Nacional sobre Mudança do Clima, e dá outras providências”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
votação do parecer da C.MP / ATEND. dos pressupostos Constitucionais, realizada na
Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (semipresencial)  no  plenário  do  dia  30/03/2023,
votei juntamente com minha bancada, voto NÃO.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2023.

Deputado Tarcísio Motta

PSOL/RJ

*C
D2

38
52

87
97

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tarcísio Motta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238528797300

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
3

19
:5

7:
56

.9
97

 -
M

ES
A

DV
T

5/
0